
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 17 grudnia 2021 r. 
 

Poz. 7 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do opracowania projektu ustawy 

regulującej sprawy ochrony zabytków 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego dnia 14 grudnia 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu do opracowania projektu ustawy regulującej sprawy ochrony 

zabytków (Dz. Urz. MKiDN poz. 76) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule zarządzenia ogólne określenie przedmiotu zarządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego do spraw reformy prawa ochrony zabytków oraz powołania Zespołu do 

opracowania projektu ustawy regulującej sprawy ochrony zabytków”; 

2) w § 1 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 5 i dodaje się ust. 1-4 w brzmieniu: 

„§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

do spraw reformy prawa ochrony zabytków, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Na Pełnomocnika wyznacza się dr hab. Katarzynę Zalasińską. 

 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (Dz. U. poz. 1951). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 7 

 

3. Pełnomocnik w zakresie wykonywanych zadań podlega Ministrowi Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego. 

4. Bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań przez Pełnomocnika sprawuje 

Generalny Konserwator Zabytków.”; 

3) po § 1 dodaje się § 1a-1c w brzmieniu: 

„§ 1a. Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności: 

1) przeprowadzenie procedury legislacyjnej: 

a) rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (nr wpisu do wykazu prac legislacyjnych Rady Ministrów 

UD247), wraz z ewentualnymi zmianami, uzupełnieniami lub poprawkami, 

b) projektów aktów wykonawczych, których obowiązek wydania przewiduje 

projekt ustawy 

- w zakresie kompetencji przysługujących organowi wnioskującemu zgodnie 

z uchwałą Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.2)); 

2) zatwierdzanie projektów dokumentów, o których mowa w pkt 1; 

3) udział w pracach zespołów, komisji oraz innych gremiów dotyczących projektów 

dokumentów, o których mowa w pkt 1, w ramach rządowej i parlamentarnej 

procedury legislacyjnej - na podstawie upoważnienia udzielonego przez Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego; 

4) przygotowywanie informacji na potrzeby Centrum Informacyjnego Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego w sprawie prac nad projektami, o których 

mowa w pkt 1; 

5) współpraca z Gabinetem Politycznym w zakresie prac nad projektami, o których 

mowa w pkt 1. 

§ 1b. Z tytułu wykonywania zadań Pełnomocnik nie otrzymuje wynagrodzenia. 

§ 1c. Pełnomocnik przedkłada Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego raz 

na kwartał sprawozdanie z realizowanych zadań.”; 

 

 

                                                           
2) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1204, z 2018 r. poz. 114 i 278, 

z 2019 r. poz. 137 i 1192, z 2020 r. poz. 1113 oraz z 2021 r. poz. 988. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 7 

 

4) w § 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 i 9 w brzmieniu: 

„8) opracowanie dokumentów na potrzeby procesu legislacyjnego zgodnie 

z wymaganiami wynikającymi z obowiązujących przepisów prawa; 

9) obsługa merytoryczna, kancelaryjna, organizacyjno-techniczna oraz formalno-

prawna Pełnomocnika.”; 

5) w § 3 w ust. 1: 

a) w pkt 1 wyrazy „Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków w Ministerstwie 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego`” zastępuje się wyrazem „Pełnomocnik”, 

b) w pkt 2 wyrazy „Radca ministra ds. systemu ochrony zabytków w Departamencie” 

zastępuje się wyrazami „Dyrektor Departamentu”; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku 

gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, rozstrzygnięcia dokonuje 

Przewodniczący.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




